
Petak, 2. veljače 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 83 - broj 2

Opć lna Skrad
1.	 2.

Na temelju članaka 9, 11, 12, 31. i 32. Zakona o ugosti-
teljskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 48/95) i članka
15. Statuta Općine Skrad (»Službene novine« broj 15/93 i 7/
94) Općinsko vijeće Općine Skrad, na sjednici 22. sije čnja
1996. godine donijelo je

ODLUKU

o ugostiteljskoj djelatnosti

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se način i uvjeti obavljanja
ugostiteljske djelatnosti koji su odredbama Zakona o ugo-
stiteljskoj djelatnosti stavljeni u nadležnost općinskog vi-
jeća.

II. RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJE-
KATA

Članak 2.

Za ugostiteljske objekte na podru čju Općine Skrad
utvrđuje se sljedeće radno vrijeme:

1. za hotele, motele i ostale smještajne objekte tijekom
cijele godine
- smještajni dio od 0,00 - 24,00
- ugostiteljski dio od 06,00 - 24,00

2. za ostale ugostiteljske objekte
- zimsko radno vrijeme od 08,00 - 22,00
- ljetno radno vrijeme od 07,00 - 23,00

3. za disko klubove i noćne barove
- zimsko radno vrijeme od 20,00 - 02,00
- ljetno radno vrijeme od 21,00 - 03,00

Ugostiteljski objekti subotom mogu raditi jedan sat
duže od radnog vremena propisanog u prethodnom stavku.

Početak ljetnog odnosno zimskog radnog vremena ra-
čuna se prema Zakonu o ra čunanju vremena (»Narodne
novine« broj 27/93).

Članak 3.

Vlasnici ugostiteljskih objekata mogu utvrditi i raniji
početak radnog vremena ugostiteljskog objekta od po četka
propisanog u članku 2. ove Odluke, ali ne prije 06,00 sati.

O ranijem početku radnog vremena vlasnici ugostitelj-
skih objekata dužni su obavijestiti turisti čku inspekciju naj-
manje tri dana prije primjene.

Članak 4.

Na zahtjev vlasnika ugostiteljskog objekta Op ćinsko po-
glavarstvo izuzetno može odobriti radno vrijeme druga čije
od radnog vremena utvrđenog u člancima 2. i 3. ove Od-
luke.

Odobrenje za radno vrijeme iz prethodnog stavka može
se povući na prijedlog turisti čke inspekcije ili policije ako su
utvrdili neuredno ili nesavjesno poslovanje vlasnika ob-
jekta.

Na temelju članka 30-44. Zakona o financiranju jedinica
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/
93) i članka 15. Statuta Općine Skrad (»Službene novine«
broj 15/93 i 7/94), Općinsko vijeće Općine Skrad, na sje-
dnici održanoj 22. sije čnja 1996. godine, donijelo je

ODLUKU

o izmjeni i dopuni Odluke o općinskim porezima

Članak 1.

U članku 1. Odluke o općinskim porezima (»Službene
novine« broj 6/94) rije č »Uredbe« zamjenjuje se rije čju
»Zakona«. •

Članak 2.

U članku 6. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:
»Porez na ku će za odmor koje su izgrađene prije •50

godina plaća se u iznosima propisanim člankom 6. stavak 2.
i 3. umanjenim za 30% .«

Članak 3.

U članku 12. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Porez na tvrtku, odnosno naziv plaćaju godišnje

pravne ili fizi čke osobe koje su obveznici poreza na dobit ili
poreza na dohodak u dinarskim protuvrijednostima što su
iskazani u DEM:

1. Pravne osobe s područja industrije, šumarstva, pro-
meta i financija
- sa uposlenih do 5 djelatnika	 100 DEM
- sa uposlenih od 6 - 10 djelatnika 	 250 DEM
- sa uposlenih 11 i više djelatnika	 500 DEM

2. Pravne osobe s podru čja trgovine i ugostiteljstva
- sa uposlenih do 5 djelatnika	 100 DEM
- sa uposlenih od 6 - 10 djelatnika	 175 DEM
- sa uposlenih 11 i više djelatnika	 250 DEM

3. Fizičke osobe koje obavljaju samostalne djelatnosti
- uslužne	 100 DEM
- proizvodne i poljoprivredne	 30 DEM«

Članak 4.

U članku 14. iza rije č i »površine« briše se to čka i dodaje
riječ >>mjesečno.«.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 410-01/96-01/01
Ur.broj: 2112/04-96-01-01
Skrad, 22. sije čnja 1996.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik
dipl. ing. Damir Grgurić , v.r.



Stranica 84 - br'oj 2 SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 2. veljače 1996.

Članak 5.

Ugostiteljski objekti uoči i na dane blagdana (izuzev
posljednjeg dana blagdana), za vrijeme održavanja bla-
gdanskih i mjesnih svečanosti i proslava, športskih i drugih
manifestacija te sajmova, mogu poslovati dva sata duže od
utvrđenog radnog vremena.

Članak 6.

Ugostiteljski olljekti tijekom tjedna mogu biti zatvoreni
jedan dan.

Članak 7.

Ugostit4ski objekti u naseljenim mjestima ne mogu
izvan zvučno izoliranog zatvorenog prostora puštati i izvo-
diti muziku poslije 22,00 sata, a na ljetnoj terasi može se
puštati i izvoditi muzika subotom do 24,00 sata.

Subotom i u dane utvrdene člankom 5. ove Odluke u
zvučno izoliranim zatvorenim prostorima ugostiteljskih ob-
jekata uz držanje glazbe dozvoljava se duže radno vrijeme
od radnog vremena utvrdenog ovom Odlukom uz primjenu
propisa o održavanju javnih skupova.

Članak 8.

Općinsko poglavarstvo može svojom naredbom ograni-
čiti radno vrijeme svih ili pojedinih ugostiteljskih objekata
na području Općine Skrad ukoliko ocijeni da postoji opa-
snost od riarušavanja javnog reda i mira ili se dovodi u
pitanje sigurnost stanovništva.

III. UGOSTITELISKE USLUGE

Članak 9.

Jednostavne ugostiteljske usluge smiju se pružati ambu-
lantno na sljedećim prostorima:

- na izletištima,
- na riječnim plažama,

na mjestima održavanja raznih javnih manifestacija,
- na mjestima održavanja vjerskih svečanosti,
- na mjestima održavanja godišnjih sajmova,
- uz• športske terene.

Članak 10.

Za pružanje jednostavnih ugostiteljskih usluga moraju
biti ispunjeni sljede ći tehnički i zdravstveni uvjeti:

1. da su namirnice zašti ćene od kvarenja i zagađivanja,
s 2. da su osigurani uvjeti za zaštitu zdravlja gostiju i

zaposlenog osoblja,
3. da je osigurana dovoljna količina ,zdravel pitke vode

za zapeisleno osoblje i goste,
4. da je osigurano higijensko rukovanje namirnicama i

pićem,
5. da je osiguran dovoljan broj posuda za odlaganje

smeća,
6. da se usluživanje jela i pića vrši isključivo s priborom

za jednokratnu upotrebu,
7. da je teren dovoljno osvijetljen da se usluge mogu

pružati i noću,
8. da je prostor za pripremÚ i usluživanje jela završno

obraden materijalom koji se lako čisti, a iznimno ako se
koristi prirodni prostor treba izabrati mjesto na kojem ne će

postojati štetni utjecaj okoline.
Nadležni uredi državne uprave utvrduju jesu li ispunjeni

uvjeti iz prethodnog stavka i može li ugostitelj pružati je-
dnostavne ugostiteljske usluge.

Članak 11.

Ugostiteljske usluge u pokretnom objektu mogu se na
području Općine Skrad pružati samo na prostorima gdje se
održavaju javni skupovi, vjerske ili druge sve čanosti, godiš-
nji sajmovi i na riječnim plažama.

Članak 12.

Ako se . ugostiteljske usluge pružaju u planinarskom
domu i objektima slične namjene (ribarska kuća, lovačka
kuća i sl.) moraju biti ispunjeni sljede ći tehnički uvjeti:

1. da ima prostoriju za usluživanje gostiju,
2. da ima prostor za pripremu hrane, napitaka i pi ća,
3. da je osigurano higijensko rukovanje namirnicama i

pićem,
4. da je osigurana dovoljna količina zdrave i pitke vode '

za goste i zaposleno osoblje i to izravno iz vodovoda ili na
drugi odgovarajući način,

5. da postoji mogućnost korištenja sanitarnog čvora,
6. da su namirnice zaštićene od kvarenja i zagađivanja,

time što je osiguran dovoljan broj rashladnih uredaja,
7. da je za usluživanje jela osiguran odgovaraju či pribor,
8. da je osiguran dovoljan broj posuda za odlaganje

otpadaka, '
9. da je osiguran komplet za pružanje prve medicinske

pomoći,
10. da je osiguran aparat za gašenje požara.

Članak 13.

U ugostiteljskim objektima iz prethodnog članka pre-
težno se uslužuju pića i pripremaju i uslužuju napici i hla-
dna jela, a mogu se pripremati i usluživati i jednostavna
tppla jela prema običajima kraja.

Članak 14.

Kad se ugostiteljske usluge pružaju pod šatorima, iz
kioska, na klupama i sli čno primjenjuju se odredbe članka
11. ove Odluke.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti
odredbe Odluke o radnom vremenu u ugostiteljstvu (»Slu-
žbene novine« broj 15/93).

Radno vrijeme ugostiteljskih objekata utvrdeno teme-
ljern rješenja nadležnog upravnog tijela u skladu s odred-
bama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljstvu, ostaje na
snazi do opoziva u smislu odredbe stavka 2. članka 4. ove
Odluke.

- Članak 16.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 335-02/96-01/01



Petak, 2. veljače 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 85 – broj 2

Ur.broj: 2112/04-96-01-01
Skrad, 22. sije čnja 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SKRAD

Predsjednik
dipl. ing. Damir Grgurić , v.r.

3.
Na temelju odredbe članka 88a. Zakona o športu (»Na-

rodne novine« broj 60/92, 25/93, 11/94 i 77/95) i članka 15.
Statuta Općine Skrad (»Službene novine« broj 15/93 i 7/
94), Općinsko vijeće Općine Skrad na sjednici održanoj 22.
siječnja 1996. godine, donijelo je

ODLUKU
o preuzimanju športskih objekata

Članak 1.

Ovom Odlukom odre đuju se športski objekti i druge
nekretnine na kojima pravo korištenja imaju športske orga-
nizacije i udruge ili druge pravne osobe (poduzeća, usta-
nove, radne organizacije), a prelaze u vlasništvo Op ćine
Skrad, te se propisuje daljnji režim korištenja tih objekata i
nekretnina.

Članak 2.

Općina Skrad preuzima ove športske objekte i druge
nekretnine:

1. nogometno igralište i zgrada svlačionice s pripadaju-
ćim zemljištem u Skradskoj dragi,

2. kuglana s pripadaju ćim zemljištem u Skradu, ulica
Dr. I. Ribara 1,

3. lovačka kuća i drugiobjekti s pripadajućim zemlji-
štem u Hlevcima odnosno Serementovom.

Članak 3.

Ovlakuje se Op ćinsko poglavarstvo Op ćine Skrad da
temeljem ove Odluke pred zemljišno-knjižnim odjelom
Općinskog suda u Delnicama ishoduje uknjižbu prava vla-
sništva na nekretninama navedenim u članku 2. ove Od-
luke u korist Općine Skrad.

Članak 4.

Općina Skrad će s dosadašnjim korisnicima nekretnina
iz članka 2. ove Odluke zaključiti ugovore o zakupu na
određeno vrijeme od 10 godina, pod uvjetom korištenja
prvenstveno za športske svrhe iste ili srodne športske
grane.

Članak 5.

Radi zaključivanja ugovora o zakupu, Općinsko pogla-
varstvo pismeno će pozvati korisnike nekretnina na zaklju-
čenje ugovora o zakupu.

Dosadašnji korisnici iz stavka 1. ovog članka dužni su se
očitovati na poziv za zaklju čenje ugovora, u roku od 15
dana od dana prijema poziva Op ćinskog poglavarstva. Ako
se dosadašnji korisnik ne odazove pozivu u navedenom
roku, smatrat će se da nije zainteresiran za zaključenje
ugovora.

U slučaju da športski objekt iz članka 2. ove Odluke
nema korisnika, zaklju čenje ugovora o zakupu ponudit će
se športskoj udruzi s podru čja koja se bavi istovrsnim špor-
tom.

Članak 6.

Ako dosadašnji korisnik nekretnine koja je predmetom
ove Odluke nije zainteresiran za zaklju čenje ugovora o
zakupu, Općinsko poglavarstvo će objaviti natječaj radi
zaključenja ugovora o zakupu, pod istim uvjetima pod ko-
jima se daju na korištenje javne površine u Op ć ini.

Članak 7.

Ugovore o zakupu prema ovoj Odluci zaključit će Op-
ćinsko poglavarstvo, u roku od 4 mjeseca od dana objave
ove Odluke u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske.

Članak 8.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 620-01/96-01/01
Ur. br: 2112/04-96-01-01
Skrad, 22. siječnja 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆ INE SKRAD

Predslednik
dipl. ing. Damir Grguri ć , v.r.


